МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 43»

 ПРИКАЗ

«31»  августа  2022 г.                                                                                                            № 591

О создании бракеражной  комиссии

в МБОУ «СШ» № 43 на 2022-2023 учебный год

 С целью обеспечения безопасности при организации питания обучающихся, и в

соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 и соблюдения требований СП 2.4.3648-20.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в  следующем составе:

2. Шабалина О.О.-заместитель директора  по УР, ответственный за организацию

питания в школе;

Керн И.В.-заведующая столовой;

Авдеева К.Н.- фельдшер школы.

3. В отсутствие Шабалиной О.О. ответственность за проведение бракеража возложить

на заместителя директора по УР Ершову Н.Н.

4. В отсутствии фельдшера Авдеевой К.Н. бракераж блюд производит фельдшер ее

заменяющий.

5. Бракеражной комиссии:

5.1.Проводить ежедневно бракераж готовой продукции с соответствующей записью в

«Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»: 8.30, 10.20, 11.15, 13.00,

14.30, 15.25.

5.2.Оценку качества проводить по органолептическим показателям;

5.3.Пробу готовой продукции снимать непосредственно из ѐмкостей, в которых

готовится пища.

5.4.Систематически, не реже 1 раза в неделю, проводить контрольные замеры массы

выдаваемых блюд.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ №43»                                             И.Ю. Морозова

		2022-09-05T11:43:54+0500
	Морозова Илона Юрьевна